ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas e três minutos, na sala de

videoconferência do Google Meet (link: meet.google.com/wzt-jehs-drm), conforme calendário divulgado aos

candidatos no sistema SIGRH, deu-se o sorteio da ordem de apresentação da prova didática, do processo

seletivo simplificado para professor substituto, na área de Nutrição Social, objeto do Edital no

66/2022-PROGESP, estando presentes: Sônia Soares - membro CE, Marcos Felipe Silva de Lima - membro

CE, Thayse Hanne Câmara Ribeiro do Nascimento - Presidente CE, Taiana Brito Menêzes Flor - candidato,

Jeane Franco Pires Medeiros - candidato, Renatha Celiana da Silva Brito - candidato, Layanne Cristini

Martin Sousa - candidato, Rônisson Thomas de Oliveira Silva - candidato, Carlota Bussolo de Souza -

candidato, Maria Eduarda da Costa Andrade - candidato e Jessyka Mendes Lucena - candidato. O sorteio

resultou na seguinte ordem de apresentação: 1o) Priscila Kelly da Silva Bezerra do Nascimento, 2o) Taiana

Brito Menêzes Flor, 3o) Maria Eduarda da Costa Andrade, 4º) Ricardo Andrade Bezerra, 5º) Renatha Celiana

da Silva Brito, 6º) Ellane Sabryna Sena Ribeiro, 7º) Rônisson Thomas de Oliveira Silva, 8º) Jessyka Mendes

Lucena, 9º) Carlota Bussolo de Souza, 10º) Jeane Franco Pires Medeiros, 11º) Layanne Cristini Martin

Sousa e 12º) Viviane Priscila Barros de Medeiros. Os referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos

seguintes turnos/sessões, conforme dias e horários a seguir:

Data: 14/06/2022

Turno: ( x ) Manhã   (   ) Tarde   (   ) Noite

Horários

08h15 Priscila Kelly da Silva Bezerra do Nascimento

08h15 Taiana Brito Menêzes Flor

08h15 Maria Eduarda da Costa Andrade

Link da sala de
espera:

meet.google.com/zkd-snko-jbi

Conforme orientação da banca, os candidatos serão convidados individualmente para acessar a sala de apresentação.

Link da sala da
apresentação

meet.google.com/pfk-wukw-qpj

Data: 14/06/2022

Turno: (   ) Manhã   ( x ) Tarde   (   ) Noite

Horários

14h15 Ricardo Andrade Bezerra

14h15 Renatha Celiana da Silva Brito

14h15 Ellane Sabryna Sena Ribeiro

Link da sala de
espera:

meet.google.com/rke-wapw-fvz

Conforme orientação da banca, os candidatos serão convidados individualmente para acessar a sala de apresentação.

Link da sala da
apresentação

meet.google.com/cnj-utfj-nxz

https://meet.google.com/wzt-jehs-drm?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/pfk-wukw-qpj?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/cnj-utfj-nxz?hs=122&authuser=1

Data: 15/06/2022

Turno: ( x ) Manhã   (   ) Tarde   (   ) Noite

Horários

08h00 Rônisson Thomas de Oliveira Silva

08h00 Jessyka Mendes Lucena

08h00 Carlota Bussolo de Souza

Link da sala de
espera:

meet.google.com/tto-jovo-tnn

Conforme orientação da banca, os candidatos serão convidados individualmente para acessar a sala de apresentação

Link da sala da
apresentação

meet.google.com/wwc-vnae-ose

Data: 15/06/2022

Turno: (   ) Manhã   ( x ) Tarde   (   ) Noite

Horários

14h00 Jeane Franco Pires Medeiros

14h00 Layanne Cristini Martin Sousa

14h00 Viviane Priscila Barros de Medeiros

Link da sala de
espera:

meet.google.com/kds-wzwd-ivu

Conforme orientação da banca, os candidatos serão convidados individualmente para acessar a sala de apresentação

Link da sala da
apresentação

meet.google.com/pud-njpf-jmr

Conforme item 8.5.7.3. do edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na

readequação do(s) horário(s) de apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma,

caso o primeiro candidato do turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo candidato do

turno/sessão para iniciar a apresentação naquele horário e, assim, sucessivamente. Sem nada mais a tratar,

eu, Thayse Hanne Câmara Ribeiro do Nascimento, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente

ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 13 de junho de 2022.

Thayse Hanne Câmara Ribeiro do Nascimento
PRESIDENTE

https://meet.google.com/wwc-vnae-ose?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/kds-wzwd-ivu?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/pud-njpf-jmr?hs=122&authuser=1

Sônia Soares
1o EXAMINADOR

Marcos Felipe Silva de Lima
2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/06/2022

ATA Nº 6/2022 - DENUT/CCS (15.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/06/2022 09:51 )
MARCOS FELIPE SILVA DE LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 3189656

 (Assinado digitalmente em 13/06/2022 10:52 )
SONIA SOARES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DENUT/CCS (15.18)

Matrícula: 3113436

 (Assinado digitalmente em 13/06/2022 10:14 )
THAYSE HANNE CAMARA RIBEIRO DO

NASCIMENTO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DENUT/CCS (15.18)

Matrícula: 3280690

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 6
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA 13/06/2022 89488bd6b5

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf